[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 08 февраля 2022 года № 45-319
Об утверждении отчета о результатах

приватизации муниципального имущества за 2021 год

и внесении дополнений в прогнозный план

приватизации на 2022 год
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением районного Собрания Ершовского муниципального района от 19 июля 2019 года № 13-71 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества Ершовского муниципального района Саратовской области», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, районное Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2021 год согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Внести в приложение к решению районного Собрания Ершовского муниципального района от 19.11.2021г. № 42-292 «О принятии прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ершовского муниципального района на 2022 год» следующее дополнение:

- пункт 1.3 Перечня дополнить пунктом 15 согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике районного Собрания Ершовского муниципального района (Солоп В.В.).

Председатель районного Собрания

Ершовского муниципального района                                          В.П. Бурлаков
Приложение №1
к решению районного Собрания

от 08.02.2022 года №45-319
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Ершовского муниципального района за 2021 год

В 2021 году было приватизировано следующее муниципальное имущество Ершовского муниципального района:
- нежилое здание с кадастровым номером 64:13:005701:34, общей площадью 277,6 кв.м., расположенное на земельном участке общей площадью 316 кв.м., с кадастровым номером 64:13:005701:33, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения по адресу: Саратовская обл., Ершовский р-н, г. Ершов, ул. Советская, д.14;
- транспортное средство автобус длиной от 5 м до 8 м ПАЗ 32053, VIN Х1М3205СХ80008634, номер кузова Х1М3205СХ80008634, год выпуска – 2008, цвет кузова (кабины) желтый, рабочий объем (см³) 4670.0, мощность (кВт/л.с.) 95.600/130.0, государственный регистрационный знак – В964РМ 64;
- нежилое здание с кадастровым номером 64:13:005404:82, общей площадью 333,3 кв.м., расположенное на земельном участке общей площадью 3336 кв.м., с кадастровым номером 46:13:005404:3, категория земель: земли населенных пунктов, разрешение использования – для размещения производственной базы по адресу Саратовская обл., Ершовский р-н, г. Ершов, ул. Лесхозная, д.14Б.
Общая сумма дохода составила 467 043,33 тыс. руб.
Приложение №2
к решению районного Собрания

от 08.02.2022 года № 45-319
Перечень имущества, включаемого в прогнозный план приватизации
Ершовского муниципального района
на 2022 год
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	15
	Нежилое здание (детский сад) кадастровый номер 64:13:160101:616
	Саратовская обл., Ершовский район, с. Новорепное, ул. Советская, д. 54а
	Общая площадь 555.1 кв.м.

Год постройки 1966 г.

Балансовая стоимость 740 988,40 руб.